Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2020                                                                                               №  179
п.Горноправдинск
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Горноправдинск от 29.12.2018 № 186
«Об утверждении муниципальной программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
в сельском поселении Горноправдинск

на 2019 - 2025 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Горноправдинск, постановления администрации сельского поселения Горноправдинск от 25.12.2012 № 226 «О муниципальных и ведомственных целевых  программах сельского поселения Горноправдинск», в целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Горноправдинск от 29.12.2018 № 186 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Горноправдинск на 2019 - 2025 годы (с изменениями на 17.10.2019) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.
В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«

	Объёмы и источники финансирования программы
	источником финансирования Программы является бюджет сельского поселения Горноправдинск, общий объем финансирования составляет 2000,4 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 243,6 тыс. рублей;

2020 год – 66,8 тыс. рублей;

2021 год – 368,0тыс. рублей;

2022 год – 368,0тыс. рублей;

2023 год – 318,0тыс. рублей;

2024 год – 318,0тыс. рублей;

2025 год – 318,0тыс. рублей.

»

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Горноправдинск на 2019 - 2025 годы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

сельского поселения Горноправдинск

                     О.С. Садков
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Горноправдинск

от 30.12.2020 № 179

«Приложение 2

к муниципальной программе

«Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
в сельском поселении Горноправдинск

на 2019 - 2025 годы»

Основные программные мероприятия
	№ п/п
	Мероприятия программы
	Муниципальный заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Исполнители Программы

	всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Повышение защиты населения и территории сельского поселения Горноправдинск от чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера, обеспечение пожарной безопасности

	Задача 1: Создание резерва для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	1.
	Мероприятия, направленные на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций

	администрация сельского

поселения Горноправдинск
	всего
	500,0
	  0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	администрация сельского поселения Горноправдинск

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    ХМ района

	бюджет с.п.  Горноправдинск
	500,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники

	Задача 2: Обеспечение пожарной безопасности

	1.
	Устройство защитных противопожарных полос д.Лугофилинская

	администрация сельского поселения Горноправдинск

	всего
	799,8
	149,8
	50,0
	150,0
	150,0
	100,0
	100,0
	100,0
	администрация сельского поселения Горноправдинск

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    ХМ района
	200,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет с.п.  Горноправдинск
	599,8
	99,8
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники

	внебюджетные источники

	2.
	Обустройство противопожарной минирализированной полосы  п.Бобровский
	администрация сельского поселения Горноправдинск
	всего
	572,9
	72,9
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	администрация сельского поселения Горноправдинск

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    ХМ района

	бюджет с.п.  Горноправдинск
	572,9
	72,9
	   0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники

	внебюджетные источники

	3

	Содержание в готовности пожарных водоемов, расположенных на территории сельского поселения
	администрация сельского поселения Горноправдинск

	всего
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	администрация сельского поселения Горноправдинск

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    ХМ района

	бюджет с.п.  Горноправдинск
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	внебюджетные источники

	4

	Приобретение материальных запасов и основных средств в целях обеспечения пожарной безопасности
	администрация сельского поселения Горноправдинск

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	администрация сельского поселения Горноправдинск

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    ХМ района

	бюджет с.п.  Горноправдинск
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	внебюджетные источники

	Итого по задаче 2

	всего
	1376,7

	226,7

	  50,0
	250,0
	250,0
	200,0
	200,0
	200,0

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    ХМ района

	бюджет с.п.  Горноправдинск
	1376,7

	226,7

	  50,0
	250,0
	250,0
	200,0
	200,0
	200,0

	внебюджетные источники

	внебюджетные источники

	Задача 3: Создание и поддержание в постоянной готовности муниципальных систем оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях

	1.

	Создание, содержание и обслуживание муниципальных систем оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
	администрация сельского поселения Горноправдинск
	всего
	123,7
	16,9
	16,8
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	администрация сельского поселения Горноправдинск

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    ХМ района

	бюджет с.п.  Горноправдинск
	123,7
	16,9
	16,8
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	внебюджетные источники

	бюджет с.п.  Горноправдинск

	внебюджетные источники

	Итого по задаче 3

	всего
	123,7
	16,9
	16,8
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    ХМ района

	бюджет с.п.  Горноправдинск
	123,7
	16,9
	16,8
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	внебюджетные источники

	Всего по муниципальной программе

	всего
	2000,4
	243,6
	66,8
	368,0
	368,0
	318,0
	318,0
	318,0

	федеральный бюджет

	бюджет           ХМАО - Югры

	бюджет                    ХМ района

	бюджет с.п.  Горноправдинск
	2000,4
	243,6
	66,8
	368,0
	368,0
	318,0
	318,0
	318,0

	внебюджетные источники

PAGE